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Spørgsmål nr. 163 (Alm. del) fra Folketingets Ligestillingsudvalg: 

”Ministeren bedes redegøre for, om der har været iværksat ind-
satser, herunder har været dialog mellem politiet og diskotek-
sejerne og/eller andre relevante aktører i forhold til at sætte en 
stopper for uønsket berøring/befamling i nattelivet?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet kan indledningsvis oplyse, at dansk politi generelt 
har fokus på at sikre borgernes tryghed – herunder også i for-
bindelse med færden i nattelivet. 

Rigspolitiet har til brug for besvarelsen foretaget en høring af 
alle landets politikredse. På baggrund heraf kan det oplyses, at 
der findes en række lokalt forankrede forebyggende tiltag, som 
retter sig mod blufærdighedskrænkelse i form af berøring/be-
famling i nattelivet. Disse tiltag retter sig overordnet mod hen-
holdsvis restauratører, diskoteksejere og festivalarrangører 
samt asylcentre og uddannelsessteder.

Størstedelen af politikredsene indgår således i et samarbejde 
med lokale restauratører og diskoteksejere og for enkelte poli-
tikredses vedkommende også koncert- og festivalarrangører. 
Enkelte politikredse oplyser, at kredsen deltager i fast tilbage-
vendende restauratørmøder, hvor udviklingen i nattelivet, her-
under problemer med narkotika, vold og uro, men også omfan-
get af blufærdighedskrænkelser drøftes.

I enkelte politikredse er der endvidere indledt co-creation/sam-
skabelsesprojekter specifikt vedrørende tryghed i nattelivet. 
Disse projekter inddrager ud over politiet en række forskellige 
aktører, herunder kommuner, bar- og diskoteksejere samt dør-
mænd.

For så vidt angår den del af indsatsen, som vedrører asylcentre 
og uddannelsessteder, kan det oplyses, at fire politikredse har 
oplyst, at man har haft dialog med beboere og medarbejdere på 
asylcentre, med henblik på at orientere beboerne om blandt an-
det danske normer og regler for seksuel adfærd. To politikred-
se har i den forbindelse ligeledes deltaget i møder for asylcen-
trenes beboere vedrørende forståelse af det danske samfund, 
herunder navnlig for så vidt angår ligestilling og kvinders ret-
tigheder. 
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To af de fire nævnte politikredse har endvidere været i dialog 
med uddannelsesinstitutioner og sprogskoler vedrørende sam-
me tema.”
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